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ائمه جمعه

 شعار دانشجویان آمریکایی 
به زبان فارسی 

در  مشــهد  امام جمعــه  علم الهــدی،  ســیداحمد 
خطبه هــای این هفتــه نمازجمعه با اشــاره به نامه 
رهبری خطــاب بــه دانشــجویان آمریکایی گفت: 
»این نامه ها، جوانانی را ســاخت که امــروز در برابر 
همه جنایــات دولت، پلیــس و ســربازان آمریکایی 
مقاومــت می کننــد و از شــعار ضدصهیونیســتی 
دســت برنمی دارنــد. این ها حتی شــعار هایی را که 
در دانشگاه هایشــان می دهنــد، بــه زبــان مادری 
نمی گویند و به زبان فارســی شعار می دهند. در این 
شرایط، بدیهی است دولت آمریکا به وحشت بیفتد، 
زیرا جوانــان هموطن آن ها با زبــان خمینی کبیر و 
ملت ایران به جریان مقاومت پیوســته اند.« او ادامه 
داد: »در مقابل دشــمن، سه راه وجود دارد؛ جنگ، 
تســلیم یا بازدارندگی. کامل ترین راهبرد نیز همین 
بازدارندگی است یا همان با قدرت زندگی کردن است 
تا دشــمن جرأت نکند وارد جنگ شود. این موضوع 
را اخیراً به چشــم شاهد هستیم و مدت هاست دیگر 
هیچ کس از سردمداران نظام سلطه جرأت نکرده ما 
را تهدید به جنگ کند. آن هم حتی در شــرایطی که 
ایران اســامی توســط پایگاه های ارتش تروریستی 
آمریــکا محاصــره شــده و آن هــا مثل ســگ پارس 

می کنند اما جرأت ندارند پا پیش بگذارند.« 

 آزار و اذیت نیمی از زنان در اروپا 
رســول فاحتی، امام جمعه رشت در خطبه های 
ایــن هفته نمازجمعــه گفت: »یکــی از کارهای 
اساســی که همه متولیان فرهنگــی ]باید[ به آن 
عمل کنند، ]این اســت که[ دانشــمندان زن را 
به مردم معرفی کننــد.« او با بیان اینکه ۳۰ هزار 
متخصــص زن در کشــور داریم که باید به نســل 
جوان شناسانده شــوند، افزود: »مردم باید زنان 
فرهیخته ما را بشناســند تا از این بانوان مؤثر در 
جامعه الگو گرفته شود.« امام جمعه رشت با اشاره 
به اینکه در هیچ کشوری جز ایران حقوق زن آنطور 
که گفته می شود بر آن عمل نمی شود، ادامه داد: 
»زیرا رسانه های جهانی معترف هستند که نیمی 

از زنان در اروپا مورد آزار و اذیت قرار می گیرند.«

تبدیل دانشگاه های غرب به پادگان  
سیدحسن عاملی، امام جمعه اردبیل در خطبه های 
این هفته نمازجمعه گفت: »طوفان الاقصی نه تنها 
سردمداران اهریمنی جهان را به لرزه انداخته است 
بلکه فضایی را فراهم کرده تا دانشجویان و اساتید از 
مردم مظلوم فلسطین حمایت کنند و صهیونیسم 
را ســیبل حمات خود قــرار دهند.« وی خشــم 
پلیس آمریکا و قلع و قمع دانشــجویان را به عنوان 
یک حرکت ضدآزادی خواهی و دموکراسی یاد کرد 
و افــزود: »پلیس آمریکا دانشــگاه ها را به پادگانی 
تبدیل کرده که در آن انواع اهانت ها به دانشــجو و 
اساتید رخ می دهد. این اقدامات نشان می دهد که 
شعار آزادی، دموکراسی، حفظ حقوق بشر و سایر 
شــعارهای رنگین غرب دروغی بیش نیست بلکه 
ابزاری برای ســاقط کردن حاکمیت های مشــروع 
در جهان است.« عاملی همچنین گفت: »خداوند 
بزرگ کاری کرد که خود غربی ها در سایه عملیات 
طوفان الاقصــی و »وعده صــادق« ماهیت خود را 
به نمایش گذاشــتند و همه فهمیدند که در درون 

چنین حاکمان فاسد و فاسق چه خبر است.« 
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اقلیتی  در سودای اثرگذاری 
در مجلس اقلیت

بررسی جایگاه فراکسیون میانه روها و ارتباط و تعامل آن با احزاب حامی آنها 

گــروه سیاســی:نتایج انتخابات مجلــس دوازدهم هنوز 
نهایی نشــده و دور دوم انتخابات تازه برگزار شده است؛ 
امــا با توجه به همان اطاعــات دور اول انتخابات تقریباً 
چیدمان مجلس مشــخص شده و درباره فراکسیون های 
احتمالــی در این مجلــس ســخن ها و پیش بینی ها هم 
از ســوی تحلیلگــران و هــم از آنهایی که قرار اســت بر 
کرســی های مجلس دوازدهم بنشــینند، بــه میان آمده 

است.

فراکسیون های اصولگرا در مجلس دوازدهم �
از جملــه اینکــه حســین نقوی حســینی از چهره  های 
اصولگــرا کــه ســابقه نمایندگی مجلس داشــته اســت 
مخفــف  کــه  کــرده  مطــرح  چنیــن  گفت وگویــی  در 
فراکســیون های مجلس بعدی »پشــم« است؛ یعنی سه 
فراکســیون »پایداری«، »شریان« و »مصاف« در مجلس 
شــکل  می گیرد و این ها قرار اســت در ابعــاد مختلف در 
تصمیم گیری هــای مجلس بــا وزن کشــی نقش آفرینی 
کنند. البته که هر سه فراکسیون مذکور اصولگرا و بخش 
عمده آنهایی که در این ســه فراکســیون وارد می شوند؛ 
از طیــف تنــدرو اصولگرایــی خواهند بود و حــالا اینکه 
کدام یــک اکثریــت را به دســت می گیرند و فراکســیون 
اکثریــت را تشــکیل می دهند؛ با توجه بــه اینکه خیلی 
از اعضای لیســتهای »امنا«)وابسته به شریان( و »صبح 
ایران«)وابســته بــه مصــاف( یکی هســتند و همســو با 
پایداری بوده اند و البته شــورای ائتــاف هم با پایداری 

ائتاف کرده است، هنوز مشخص نیست. 

فراکسیون اقلیت در مجلس دوازدهم �
در کنار این ســیل جمعیت اصولگرای تندرو در مجلس 
دوازدهم، اقلیتی هستند که میانه رو و شاید در این جبهه 
اصولگرایــی کندروتر باشــند و نتوانند و یــا نخواهند به 
این فراکسیون ها وارد شــوند؛ این ها احتمالًا فراکسیون 
اقلیت در مجلس را بــر پا می کنند. البته اگرچه با پرچم 
میانه رویی تعداد کمتر از 5۰ نفر توانسته اند وارد مجلس 
بشــوند اما با توجه به حضــور مســتقلین و آن جمعیت 
جدامانده از اصولگرایی پیش بینی از ایجاد فراکسیونی 

قریب به 65 نفر هم صورت گرفته است. 

تشکیل فراکسیون میانه روها �
چنانچه در همــان روزهای پس از اعــام نتایج دور اول 
انتخابــات مجلــس دوازدهــم، علی مطهری کــه همراه 
لیســتش در تهران از ورود به مجلس بازماند در گفت وگو 
بــا انصاف نیوز با تاکیــد بر جایــگاه میانه رویی و تصریح 
بر اینکه حامی جریانی اســت که »نــه اصاح طلب و نه 
اصولگرا« است؛ گفت:»قاعدتاً نمایندگان میانه رو که در 
انتخابات اخیر از سوی مردم انتخاب شده اند، برای آنکه 
بتوانند در تصمیم گیری های مجلس شــورای اســامی 
نقش آفرین باشند می باید یک فراکسیون تشکیل دهند 
تــا رای و نظر آنها بــر تصمیمات مجلس اثرگذار باشــد. 
فراکسیون میانه روها در مجلس آینده می تواند در برخی 
تصمیمات تعیین کننده باشــد.« و او بــر این باور بود که 
در صــورت نقش آفرینــی فراکســیون میانه روهــا امکان 
حضور نمایندگان میانه رو حتی در هیئت رئیسه مجلس 

دوازدهم نیز فراهم خواهد شــد. براســاس پیش بینی او 
دو فراکســیون شــورای ائتاف نیروهای انقاب و جبهه 
پایــداری نیز در مجلس بعد حضور دارند و حالا در ادامه 
مسیر و چندی پیش از تشکیل مجلس دوازدهم، مسعود 
پزشکیان هم به موضوع تشکیل »فراکسیون میانه روها« 

اشاره کرده است

فراکسیون میانه روها و امید به اثرگذاری �
پزشــکیان که حــالا خــود را بــرای حضــور در مجلس 
دوازدهم آماده می کنــد؛ درباره برنامه ها و نحوه تعاملی 
که به عنــوان یک چهــره میانه رو با ســایر نمایندگان در 
قالب فراکسیون خواهد داشت؛ گفت: »هیئت مؤسس 
این فراکســیون در روزهای اخیر انتخاب شــده و هیئت 
مؤســس در گام بعدی اساســنامه و چارچــوب کلی کار 
را خواهد نوشــت. امیدواریم که با همــکاری با یکدیگر 
بتوانیم بخشــی از مشکات مردم را کاهش دهیم. هنوز 
شــمار نماینــدگان میانــه رو حاضر در این فراکســیون 
مشــخص نیســت اما در جلســه  اخیر حــدود پنجاه 
تا شــصت نفــر حضور داشــتند و برخی هــم امکان 
حضــور در آن روز در جلســه را نداشــتند و مجمــوع 
افراد حاضر در فراکســیون بیشــتر از این تعداد خواهد 
بــود.« او درباره ی حضور برخــی چهره های اصولگرای 
معتدل همچون عاءالدین بروجردی در هیئت مؤسس 
فراکســیون میانه روها گفت: »هر چقدر بتوانیم بیشــتر 
در مســیر اعتدال و میانه روی حرکــت کنیم به نتیجه ی 
مطلوب تری دســت خواهیم یافت. در این صورت دیگر 
تفاوتی ندارد که نماینده ای اصولگراست یا اصاح طلب 
یــا هــر جریــان دیگــری.« پزشــکیان دربــاره  احتمال 
کاندیداتــوری اش در انتخابــات هیئت رئیســه مجلس 
به عنوان گزینــه این فراکســیون گفت:»فعاً تصمیمی 
برای کاندیداتوری برای ریاســت یا نایب رئیسی مجلس 
دوازدهــم نــدارم اما تصمیــم نهایی در این بــاره به نظر 
فراکســیون میانه روهــا بازمی گردد و براســاس آن عمل 
می کنیم. در این ارتباط هر جمع بندی ای که فراکسیون 
میانه روهــا به آن برســد تــاش خواهیم کرد کــه اتفاق 

بیفتد.«

تشکل های سیاسی و فراکسیون اقلیت �
در تاریخ معاصر ما  و در سال های پس از پیروزی انقاب، 
بودند فراکســیون اقلیتی که بر تصمیم گیری مجلس چه 
در بُعــد قانونگذاری و چــه در بُعد نظارتی اثر داشــتند و 
حتی آن زمان که شــورای نگهبان با نظارت اســتصوابی 
تــا این حد کمر بــه قلع و قمع تفکرات سیاســی مختلف 
و یکدست ســازی نبســته بود؛ بودند احزاب فراکســیون 
اقلیتی که در دوره بعدی توانســته بودند اکثریت مجلس 
را بــه دســت بگیرند. به عبارتی کشــور مــا و جریان های 
سیاسی هم با وجود فاصله زیاد با کشورهای توسعه یافته 
از همیــن محــدود  ایــن کشــورها  سیاســی همچــون 
موقعیت ها در راســتای پیشــبرد اهداف جمهوریت بهره 
می بــرد. البتــه آن دوره هم موضوع مجلــس و رأس امور 
بودن آن مقوله مقبولی بود و هم جامعه امیدوار به تعیین 
سرنوشــتش از طریق صندوق رای بود بر همین اســاس 
آنها که بر کرســی های بهارستان با پشــتوانه رای مردمی 
بالا بودند؛ اگر در اکثریت بودند که نقش خود را داشتند 
و اگر هم در اقلیت بودند شجاعت لازم را برای تاثیرگذاری 
بر فضای مجلس داشته و البته همّ خود را برای دستیابی 
بــه یک کارنامــه عملکــردی قابل قبول و حتــی مطلوب 
صرف می کردند. حالا اما وضعیت به گونه  ای است که اما 
و اگرهــا به ویژه درباره فراکســیون اقلیت و تاش های آن 
بســیار اســت. از طرفی ناامیدی مردم آن پشتوانه لازم را 
برای حضور این افراد ایجاد نمی کند؛ از ســوی دیگر تیغ 
ردصاحیــت در دوره بعدی مجلس هــم وجود دارد و در 
نهایت هم آن گونه که باید و شاید مجلس نه از نگاه جامعه 
و نه از نگاه سیاسیون در رأس امور قرار ندارد. البته مسئله 
بعــدی که در رابطه با این فراکســیون ها به ویژه با از میان 
رفتــن موقعیت اصاح طلبان در فضای سیاســی کشــور 
وجود دارد، مســئله نــوع نگاه این فراکســیون، تعاملش 
با همســویان فکری در فضای سیاســی و تشکل های آن 
اســت. البته این موضوع در مجلس دهم که فراکســیون 
امید، پرجمعیت بود و اقلیت محســوب نمی شــد هم به 
میــان آمد. چنانچه احزاب اصاح طلــب ناامید از ارتباط 
ســازنده با این فراکســیون بودند و البته فراکسیون امید 
هم منتقد نحوه برخورد تشــکل های سیاسی این جریان 
بودند. همین هم موجب می شــود که حالا که میانه روها 
به عنوان اقلیت در مجلس حضــور دارند؛ با وجود اینکه 
بارها از نقش شــان و برنامه هایشان در راستای جلوگیری 
از تندروی ها ســخن گفته اند اما جایگاه اثرگذاری آنها که 
حالا با نام فراکسیون میانه رو شناخته می شود؛ همچنان 

در هاله ای از ابهام باشد. 
در راســتای جایگاه و نقش آفرینی این فراکســیون از 
نگاه احزاب و سیاســتمداران در گفت و گویی با حســین 
نقاشــی، عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت، سعید 
نورمحمدی، ســخنگوی حــزب ندای ایرانیــان و احمد 
مازنــی، عضو فراکســیون امیــد مجلس دهــم، درباره 
جایــگاه فراکســیون میانه روهــا در مجلــس دوازدهــم 

نظرخواهی ای داشته ایم که در ادامه می آید:

حالا که میانه روها 
به عنوان اقلیت 

در مجلس حضور 
دارند؛ با وجود اینکه 

بارها از نقش شان 
و برنامه هایشان در 
راستای جلوگیری 

از تندروی ها سخن 
گفته اند اما جایگاه 

اثرگذاری آنها که 
حالا با نام فراکسیون 

میانه رو شناخته 
می شود؛ با توجه به 

تجربیات مجالس 
قبل و اختلافات 
فراکسیونی مثل 

فراکسیون امید با 
تشکل های همسویش 
همچنان در هاله ای از 

ابهام قرار دارد


